
s AI(ADEMIE VĚD ČESI(É REPUBLII(Y

Akademie věd České republiky vydává na základě zákona č,' 28311992 Sb',
o Akademii věd České republiky, Ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č,.34112005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu se Stanovami Akademie věd České republiky ze dne 24' května 2006
toto

ÚplnÉ zNĚNí
zřizovací listiny Fyziologického ústavu AV čR, v. v. i.,

ze dne 28. června 2006, jak vyplývá ze změn provedených dodatkem č. 1 ze dne
14' listopadu 2007 a dodatkem č. 2 ze dne 10. listopadu 2011:

t.

('l) Pracoviště bylo zřízeno usnesením 18. zasedání prezidia Československé
akademie věd ze dne 6' listopadu 1953 s účinností od 1.ledna 1954 pod názvem
Fyziologický ústav Čsnv. Ve smyslu $ 18 odst. 2 zákona č. 283t1992 Sb. se stalo
pracovištěm Akademie věd České republiky s účinností ke dni 3't. prosince 1992'

(?) Na základě zákona č.34112005 Sb. se právní forma Fyziologického ústavu
AV cR dnem 1. ledna 2007 mění ze státní příspěvkové organizace na veřejnou
výzkumnou instituci.

il.

(1) Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. (dále jen ,,FGÚ"), lČ 67985823, je
právnickou osobou zřízenou na dobu neurčitou se sídlem v Praze 4, Vídeňská 1083,
PSC 142 20.

(2) -Ziizovatelem FGÚ je Akademie věd České republiky _ organizačni sloŽka
státu, lČ 60165171, která má sídlo v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 117 20'

ilt.

(1) Účelem zřízení FGÚ je uskutečňovat vědecký výzkum v oblastÍ fyziologie
a patofyziologie, přispívat k vyuŽitíjeho výsledků a zajišt'ovat infrastrukturu výzkumu.

(2) Předmětem hlavní činnosti FGÚ je vědecký výzkum ve fyziologii, a to
v oblasti studia molekulárních, buněčných a systémových mechanizmů
fyziologických funkcí a v oblastech neurofyziologie a kardiovaskulární fyziologie.
Svou činností FGÚ přispívá ke zvyšování úrovně poznání a vzdělanosti a k vyuŽití
výsledků vědeckého výzkumu v praxi. Získává, zpracovává a rozšiřuje vědecké
informace, vydává vědecké publikace (monografie, časopisy, sborníky apod.)
a popularizuje výsledky výzkumu. Poskytuje knihovnické a informační sluŽby,
zpracovává vědecké posudky, stanoviska a doporučení a provádí konzultační
a poradenskou činnost. Ve spolupráci s vysokými školami uskutečňuje doktorské
studijní programy a vychovává vědecké pracovníky' V rámci předmětu své činnosti



@
rozvíjí mezinárodní spolupráci, včetně organizování společného výzkumu se
zahraničními partnery' přijímání a vysílání stáŽistů, výměny vědeckých poznatků
a přípravy společných publikací. Pořádá domácí i mezinárodní vědecká setkání,
konference a semináře a zajišt'uje infrastrukturu pro výzkum, včetně chovu
experimentálních zvířat, produkce biopreparátů a jiného biologického materiálu
a poskytování ubytování svým zaměstnancům a hostům. Út<oly realizuje samostatně
ive spolupráci s vysokými školami a dalšími vědeckými a odbornými institucemi'

(3) Předmětem jiné činnosti FGÚ je prováděnÍ biologické, farmakologické,
chemické a radiologické kontroly látek a výroba, distribuce a prodej biologicky
aktivních látek a relevantních produktů včetně laboratorních zvířat. Podmínky jiné
činnosti jsou stanoveny zákonem o veřejných výzkumných institucích a příslušnými
podnikatelskými oprávněními. Celkový rozsah jiné činnosti nesmí přesáhnout 15 %
pracovní kapacity FGÚ.

tv.

(1) orgány FGÚ js9u ředitel, rada pracoviště a dozorčí rada. Ředitel je
statutárním orgánem FGÚ a je oprávněn jednat jménem FGÚ'

(2) Základními organizačními jednotkami FGÚ jsou vědecká oddělení, jejichŽ
úkolem je výzkum a vývoj, a servisní oddělení, jejichŽ úkolem je zajišt'ování
infrastruktury.

(3) Podrobné organizační uspořádání FGÚ upravuje jeho organizač,ní řád, kteý
vydává ředitel po schválení radou pracoviště.

V.

(1) Do FGÚ se vkládají níŽe uvedené spoluvlastnícké podíly k níŽe uvedeným
nemovitostem, které jsou ve vlastnictví České republiky a hospodařit s nimi přísluší
Akademii věd České republiky:

a) spoluvlastnický podíl ve výši 451100 k budově čp. 1083 na pozemku parc.
č. 3035/35 v katastrálním území Krč (účetní cena budovy 46 591 623 Kč);

b) spoluvlastnický podíl ve výši 45l100 k pozemku parc. č. 3035/35 v katastrálním
Území Krč (účetní cena pozemku 257 732,92 Kč);

c) spoluvlastnický podíl Ve výši 4l5 k budově bez čp./č. e. _ jiná stavba na
pozemcích parc. č. B04l73 v katastrálním území Kunratice, parc. č' 390/34
v katastrálním území Libuš a parc. č. 3035/49 v katastrálním území Krč (účetní
cena budovy 15 262298Kč);

d) spoluvlastnický podíl ve výši 4/5 k pozemku parc' č' 804173 v katastrálním území
Kunratice (účetní cena pozemku 993,80 Kč);

e) spoluvlastnický podíl ve výši 4/5 k pozemku parc' č. 390/34 v katastrálním území
Libuš (účetní cena pozemku 1 790,09 Kč);

f,) spoluvlastnický podíl ve výši 4/5 k pozemku parc. č' 3035/49 v katastrálním
Územi Krč (účetní cena pozemku 86 759,43 Kč);

g) spoluvlastnícký podíl Ve výši 4l5 k budově bez čp./č. e' - objekt občanské
vybavenosti na pozemku parc. č' 390/32 v katastrálním území Libuš (Účetní cena
budovy 3 408 294 Kč);



s
h) Spoluvlastnický podíl ve výši 4/5 k pozemku parc. c' 390132 v katastrálním území

Libuš (účetní cena pozemku 283,65 Kč);
i) spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 k budově bez čp'lč. e. _ garáŽ na pozemku

parc. č. 3035i65 v katastrálním území Krč (účetní cena budovy 450 628 Kč);
j) spoluvlastnický podíl ve výši 116 k pozemku parc. č. 3035/65 v katastrálním

územi Krč (účetní cena pozemku 8 6'10,95 Kč).

(2) S vkládaným majetkem přecházejí na FGÚ závazky uvedené v příloze č. 1,
která je nedílnou součástí zYizovacÍ listiny FGÚ.

(3) Vlastnické právo k vkládaným nemovitostem nabude FGÚ zápisem vkladu
práva do katastru nemovitostí České republiky.

vt.

Zřizovací listina je v tomto znění účinná od 10. listopadu 2011 .

V Praze 23. února 2012
Č1': xnv-oog/o1 -P t2o11

Prof. lng' Jiří Drahoš, DrSc', dr. h. c.
předseda AV ČR

3


